1
* Centum est, Animas in Purgatorio non posse
nec venialiter peccare, quia in caritate
perfectam habent ut Deum diligant super
omnia graviora et leviora.

August. lib. 10. Confes. cap. 28. tolerare eos
inbes, non amare; nemo autem quod tolerat,
amat, quoniam tolerare amat.

Nec in eo naturali horrore est ullum peccatum, nam in Christo impecabili fuit similis horrox.

2
* Supponunt communiter Theologi Purgatorii
Animas non posse mori, quia sunt extra
estatum vite mortalis ex Dei lege requisitum
ad meritum, ut colligitur ex variis Scripturae
locis. Luc. 16. Redde rationem vilificationis tui,
iam non poteris vilicare. Etiam Ioan. 9. v. 4
Ecclesiast. 9. v. 5. Et. 14. v. 17.

Itaque quavis Anima Purgatorii eliciant plu-
res actus liberos, honestos, et supernaturales,
tamen per illos non merentur augmentum gra-
tie, vel glorie; imo nec per illos satisfaciunt
pro pena Purgatorii: quia satisfacere pro
pena, est mereri eius remissionem. Hoc autem
totum provenit ex divina lege, et providentia,
non autem ex natura rei; nam absolute in alia
providentia, et lege poterat Deus, si vellet accep-
tare dictos actus.

3
* Occurrit tamen huc difficultas non levis ex pe-
ccatis venialibus non remis in hac vita, que in
alia non remittuntur nisi media Contritione ab
Anima elicta de illis, ut communis fere senten-
tia theologorum — in materia vivendi penitentis.

Div. thomas. q. 7. de Malo art. 11. in corp. inquit -
Quandoque contingit, quod aliqui in ipsis ac-
tibus peccatorum venialium, vel in proposito
venialiter peccandi occupantur somno, vel ali-
qua passione auferente usum rationis, et pre-
veniuntur morte ante quam possint habere
usum rationis. Quibus manifestum est, quod
in hac vita peccata venialia non dimittun-
tur, et tamen propter ea non impediuntur
perpetuo a vita eterna, ad quam nullomodo
perveniunt, nisi omnino immunes ab omni cul-
pa effecti. Et ideo oportet dicere, quod veni-
alia remittuntur eis post hanc vitam, etiam
quantum ad culpam.

Vnde Ang. Doctor duplicem modum solvendi
prefatam difficultatem nos docuit. Primum qui-
dem in 4. dist. 21. q. 1. art. 3. ad 4. dicens: In
Purgatorio datur opus meritum premii
accidentalis, nempe remissionis culpe venia-
lis, non tamen premii essentialis gratiae, et
gloriae: Et hoc videtur significari in pre-
allegatis Scripturae locis.

4. * Saponunt in super theologo Purgatorii ani-
mas retinere Fidei, Spei, Charitatis, et reli-
quarum virtutum infusionem habitus, quia
isti gratiam habitualement comitantur, quam
inamissibiliter retinent. Tales habitus
non habent otiosos, sed illis utuntur ad
actuum exercitium.